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God fortsättning på verksamhetsåret! 
 
I skrivande stund har vårterminen redan börjat på några 
håll medan andra kommer att ta fram dansskor och 
instrument ur garderoberna under veckan som kommer. 
Rent tekniskt är Första dansen en del av 2008 års 
verksamhet, men jag tror att de flesta på grund av dess 
historia ser det som det sista vi gjorde under 2007. Vår 
känsla för tiden är inte alltid logisk, men trevligt var det i 
alla fall! För min egen del tjuvstartade terminen med en 
uppvisning på en privat fest där fyra par och två spelmän 
gav ett smakprov på vad svensk folkdans kan innehålla. 
Jag tror och hoppas att det uppskattades. 
 
När ni läser det här är dock det mesta som vanligt. Eller är 
det som vanligt? Det här är ju tider när styrelsen och fler 
med oss funderar lite extra på det som har varit och det 
som ska komma. Med huvudansvar för verksamhetsberät-
telsen hos sekreteraren och för verksamhetsplanen hos 
ordföranden arbetar vi med att dokumentera det gångna 
året och planera för det nya. Det brukar också innebära att 
vi försöker vara visionära och tänka på framtiden i lite 
större perspektiv. När jag själv har gått och grunnat över 
detta har tankarna glidit åt det existentiella hållet – vad är 
Folkungagillet egentligen? Det är en fråga som naturligtvis 
kan besvaras på många sätt, vilket inte är helt ovanligt för 
intressanta frågor.  
 
Vi har ett hus – Landerydgården – men det utgör ju inte 
föreningen. Medlemmar träffas i aktiviteter av olika slag, 
men är det föreningen? Vi pratar ibland om saker som 
samhörighet, idealitet, personlig utveckling – stundom hör 
vi till och med ordet fostran – och att ställa upp för 
varandra. Det är fina egenskaper som vi gärna önskar att 
det vi gör resulterar i. En kärna, ett mervärde … Samtidigt 
ser vi hur samhället utvecklas i riktning mot konsumtion; 
vi delas upp i beställare och utförare. Hur mycket 
gemenskap skapas i en sådan miljö? Själv tycker jag att det 
är extra roligt med aktiviteter där vi träffas från olika lag 
och verksamheter. Första dansen var ett lysande exempel 
på det. 
 
Vad ligger då framför oss i form av gemensamma aktivi-
teter i vår? Till att börja med kommer Sandvikens spel-
manslag hit i början av februari, och då blir det danskurs, 
spelkurs och danskväll. Vi kommer att fortsätta med 
fredagsaktiviteterna, men inte nödvändigtvis på fredags-
kvällar, så glöm inte att titta i kalendariet och på anslags-
tavlan. Vidare blir det ett besök i Norge när Tunsberg 
Leikarring jubilerar, och så kommer motionsdansarna att 
bjuda in oss till terminsavslutning i  

 
 
Folkets Park. När våren börjar övergå i sommar blir det 
som vanligt dans i Gamla Linköping på tisdagar och 
torsdagar, och så firas nationaldag och midsommar. 
 
Det är också dags att ta fram en ny matrikel, och det 
kommer vi att göra i vår. En ännu större sak som gäller 
det materiella är att yttertaket måste målas. Det senare 
är en ganska avancerad uppgift, så vi har begärt in 
offerter från målerifirmor och någon av dem kommer 
att utföra arbetet. Som ni kanske har hört har vi ansökt 
om bidrag från Westman-Wernerska stiftelsen och 
Boverket för att utöver yttertaket även kunna lägga nytt 
golv i stora salen och byta fönster och fönsterbågar. Hur 
det blir med det och hur vi går vidare beror på utfallet 
av ansökningarna, men takmålningen kan inte vänta – 
den måste vi göra i år. Lyckligtvis har vi en stabil 
ekonomi där många år av ideellt arbete har gett oss ett 
kapital att använda. Om så alla chanser att få bidrag 
vore uttömda kan vi låta måla taket utan att behöva 
belåna fastigheten. Fantastiskt! 
 
Lite utöver det vanliga är också att Folkungagillet den 6 
april står värd för årets distriktsstämma, vilket innebär 
att vi får mycket celebert besök. I samband med stäm-
man kommer nämligen vår riksordförande, Ingela 
Thalén, att tillsammans med Karina Ståhl som arbetar 
med Kulturens bildningsverksamhet att berätta om 
Folkdansringens verksamhet. 
 
Jag vill passa på att slå ett slag för årsmötet som hålls 
söndagen den 16 mars med start klockan 16.00. Vad vi 
vet nu kommer vi att utöver de vanliga ärendena också 
att ta upp förslaget till nya stadgar för den andra 
behandlingen (på medlemsmötet i oktober hölls den 
första). Eventuella motioner ska vara styrelsen tillhanda 
senast den 15 februari, klockan 15.00. Vi kommer att 
som vanligt bjuda på förtäring, och för att kunna 
beställa rätt antal behöver vi din anmälan senast den 5 
mars. Listor kommer att sättas upp i Landerydgården 
och det går att anmäla sig direkt till mig 
(ordforande@folkungagillet.se eller 013-16 03 16). 
Givetvis är du välkommen till årsmötesförhandlingarna 
även utan anmälan, men då får du stå över det 
kulinariska inslaget. 
 
Slutligen vill jag slå fast att Folkungagillet blir vad vi 
gör det till, så tveka inte om valberedningen frågar. Alla 
har något att bidra med. 
 
Varmt välkommen till en ny termin! 
Håkan Petersson 
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När vi anmäler oss … 
 
När vi anmäler oss till ett arrangemang gör vi det för att 
de som ordnar evenemanget ska kunna planera saker som 
vilken lokal vi ska vara i och hur många stolar som ska 
ställas fram. Att de praktiska sidorna fungerar är bety-
delsefullt för att en aktivitet ska upplevas som lyckad – 
både av arrangörer och av deltagare. Ibland är det mat 
inblandat, och då blir det en ekonomisk sida av plane-
ringen också.  
 
Det är viktigt att vi tar anmälningen på allvar – annars 
kan det få tråkiga konsekvenser. Inte allt för sällan 
kommer oanmälda deltagare till aktiviteter, och det är i 
och för sig trevligt att bli fler än beräknat, men det kan 
också få negativa konsekvenser. Att ställa fram fler stolar 
går snabbt, men att beställa mer mat går inte. Det kan rent 
av innebära att de som faktiskt beställt mat blir utan. 
 
Det kan också, som vid vår senaste Pubafton, vara så att 
alla som anmält sig till aktiviteter inte kommer. Självklart 
kan sjukdomar och liknande spela oss spratt, men här var 
det en stor skillnad mellan antalet anmälda och antalet 
deltagande. Följden blev att det blev mycket mat över och 
en onödigt stor kostnad. Faktum är att Pubafton 2007 gick 
med en förlust som motsvarar ungefär den mat som inte 
gick åt. Kanske hade vi inte heller behövt ställa in med-
lemsdagen i oktober om alla som hade tänkt komma 
också hade anmält sig. 
 
För att hjälpa våra arrangörer att göra ett bra jobb, för att 
alla ska få ut det mesta av våra evenemang och för att vi 
inte ska få onödiga utgifter vill jag uppmärksamma alla 
medlemmar på den här sidan av vår verksamhet. Tänk 
efter en gång extra när du anmäler dig eller väljer att inte 
anmäla dig, och om planerna förändras så låt organisa-
tören få veta det så fort som möjligt. Det känns så tråkigt 
att behöva skriva att en anmälan är bindande … 
 
Håkan Petersson 

Medlems- och aktivitetsavgifter år 2008 
 
Om du är medlem i Folkungagillet under 2008 (som aktiv 
eller passiv medlem), betalar du medlemsavgift 250 kr 
(för hela året). 
 
Om du är aktiv i något vuxenlag, betalar du också 
en aktivitetsavgift per termin för varje lag där du är aktiv.  
För vårterminen 2008 är den 150 kr om du är med i ett lag 
och 2x150 kr om du är med i två eller flera lag (fastställd 
av styrelsen). För Lindy Hop meddelas avgifterna av kurs-
ledaren. 
 
Familjerabatt: Om två vuxna i en familj betalar som 
aktiva hela 2008, dvs 2x550=1100 kr, får två barn vara 
med i barn- eller ungdomslag utan medlemsavgift. 
 
Avgifter för vårterminen skall betalas senast den 1 mars till 
plusgiro 949407-1, Folkungagillet. Ange på inbetalnings-
kortet vilken grupp du är med i (fråga ledaren om du är 
osäker på beteckningen) eller om du vill vara passiv 
medlem. Om du betalar på annat sätt än med inbetal-
ningskortet, var noga med att kortfattat ange de 
väsentliga uppgifterna, bl a den grupp du är med i. Glöm 
inte heller att ange ditt namn -- även när du betalar med 
inbetalningskortet -- jag får tyvärr varje år flera anonyma 
inbetalningar. 
 
Mats Neymark, medlemsregistrator 
 

Samarbetet med Kulturens/Sensus 
 
Under hösten har vi, som vi nog alla vet, samarbetat med 
Senus studieförbund. Sensus är mentor till det nya 
studieförbund som bland andra Folkdansringen är med 
och bildar. (Mer information kring detta finns att läsa i 
Folkunganytt nr 6 2007.) 
 
Det ”närvaroplitande” vi har gjort under höstterminen har 
gett föreningen ett ekonomiskt tillskott på 6 138 kronor, 
vilket får anses som mycket bra. 
 
Ett varmt tack till er deltagare som satt ett streck (/) när ni 
varit närvarande och till er ledare som räknat alla streck. 
 
Folkungagillet fortsätter även under 2008 samarbetet med 
Kulturens/Sensus och hoppas på att det ska ses positivt 
och att vi alla ska hjälpas åt för att ge vår förening något 
bra tillbaka. 
 
Styrelsen genom  
Monica Weimer 

Översvämningen i Gillessalen 
  
Genom att Tekniska Verken nu har betalat vår 
självrisk för skadan är det dags att summera 
kostnaden för Folkungagillet Vi har fått betala 5 500 
kr för målning av två väggar i Gillessalen som 
försäkringsbolaget inte stod för. Vi fick också betala 
11 500 kr för fläktar som ventilerar utrymmet mellan 
trägolvet och cementplattan. Den totala kostnaden 
blev därmed 17 000 kr. Utöver denna kostnad gick 
det åt en del el när byggtorkarna var igång. Återstår 
gör också att måla i korridoren som leder fram till 
pannrummet men där måste vi vänta minst ett år för 
att väggen skall få möjlighet att torka. Detta kommer 
försäkringen att bekosta och likaså har vi förhopp-
ningen att försäkringen också betalar elkostnaden. 
Eventuellt kan vi också få några kronor från försäk-
ringen för vårt eget arbete. Sammanfattningsvis kan 
sägas att vi kom lindrigt undan ekonomiskt och det 
största problemet blev att vi var utan lokal i ett halvår. 
  
Ulf Larsson 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Skärtorsdagsdans 
 
 

Torsdagen den 20 mars 
 

Landerydgården kl 19.00 till 23.00 
 
Välkomna till en danskväll med mycket dans 
och trevlig musik.  
Vi dansar polskor och lite gammaldans  
 
Musik: Anita, Jan-Erik, Kerstin, Stefan och Rune 
 
Pris 50 kr  
Tag gärna med eget fika  
 
Varmt välkomna 
Frågor Gunnel eller Bengt  
013 101124 
 

 

 
Sökes: midsommarorganisatör! 
 
Efter många års framgångsfullt och uppskattat arbete med 
att hålla ihop midsommaruppvisningarna har Majken 
Wallin valt att dra sig tillbaka från den uppgiften. Därför 
söker styrelsen efter en ersättare, och kanske är just DU 
intresserad av att ta över. Vi behöver någon som servicehus 
och vårdboenden kan ringa till för att boka uppvisningar 
med våra olika danslag. Kontakta någon i styrelsen om du 
är intresserad eller vet någon som kanske är det. 
 
Styrelsen genom Håkan Petersson 
 

 
                                  FOLKUNGAGILLET  
                                   kan med glädje  
                                   Presentera 

 
EN HEL DANSKVÄLL OCH EN SPELKURS 

MED 
 

Sandvikens Spelmanslag 
 

En Danskurs med gästrikedanser  
Ledare Ewa och Tommy Englund      

Lördagen den 9 februari 2008 
klockan 19.00 – 24.00 danskväll 

klockan 10.00 – 16.00 dans och spelkurs 
I Landerydgården Bokhagsvägen 10, 

Linköping 
 

Pausspelmän blir våra eminenta lokala 
spelmän Anita Thor, Jan-Erik Karlsson 

och Rune Persson 
Pris: 100 kr medlem, ungdom upp till 20 år och student 120 kr 

för övriga. 
Dans eller spelkurs 250 kr medlem och student övriga 300 kr. 

Danskväll + kurs 300 kr medlem och 350 för övriga 
  

Anmälan till dans och spelkurs senast 31/1 via inbetalning av 
anmälningsavgiften på pg 44 30 03-9   

 

Varmt välkomna 
Upplysningar: Ulf och Lena 013/15 71 49 

 
Årsmöte 

Söndagen den 16 mars 2008 
klockan 16.00 
Landerydgården 
 
Motioner till årsmötet skall vara styrelsen 
tillhanda senast den 16 februari klockan 15.00. 
 
Årsmöteshandlingar finns tillgängliga på Lande-
rydgården senast 14 dagar innan årsmötet. 
 
För förtäringens skull måste vi veta hur många 
som kommer. Anmäl dig på lista eller till Håkan 
Petersson (ordforande@folkungagillet.se eller 
013-16 03 16) senast den 10 mars. 

Efterlysning! 
 

Hantverksgruppen tar tacksamt emot Dina 
överblivna ljusstumpar (vita). Dessa kommer att 
användas vid ljusstöpning på hantverkskvällen 
inför nästa jul. 
 
Maud Larsson 
013-162726 
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Januari 2008 
 
Vecka 4  Folkunganytt nr 1 
Onsdag 23 Klubbmästarmöte i Landerydgården 18.00 
Onsdag 30 Dans för daglediga, Landerydgården 13.30-17.00 
 

Februari 2008 
Lördag  9 Dans och spelkurs i Landerydgården 10.00-16.00 
Lördag  9 Helkväll med Sandvikens spelmanslag 19.00-24.00 
Onsdag 13 Dans för daglediga, Landerydgården 13.30-17.00 
Lördag 16 Sista dagen för motioner och frågor till årsmötet 
Söndag 17 Styrelsemöte i Landerydgården 17.00 
Vecka 8  Folkunganytt nr 2 
Onsdag 27 Dans för daglediga, Landerydgården 13.30-17.00 
 

Mars 2008 
Måndag  3 Klubbmästarmöte i Landerydgården 18.00 
Onsdag 12 Dans för daglediga, Landerydgården 13.30-17.00 
Söndag 16 Folkungagillets årsmöte i Landerydgården 16.00 
Söndag 16 Konstituerande styrelsemöte i Landerydgården ca 19.00 
 

April 2008 
Måndag  7 Husfolksmöte i Landerydgården 18.00 

Modern DANS för daglediga
 

Våren 2008 
 

Onsdagar kl 13.30-17.00, LANDERYDGÅRDEN 
 

 30 januari        Musik: Anders Nilssons orkester 
 13 februari Musik: Amigos 
 27 februari Musik: Lennartz 
 12 mars Musik: Bex:s 
 26 mars Musik: Anders Nilssons orkester 
   9 april Musik: Amigos 
 23 april Musik: Isaks 
 
 
 Entré 80:- (inklusive kaffe) 
 
             Hjärtligt välkomna!  
 

HJÄLP! 
 
För att klubbmästeriet inte skall behöva 
göra allt jobb behöver vi frivillig 
arbetskraft som kan hjälpa till under 
danskvällen/kurserna med Sandvikens 
spelmanslag lördagen den 9/2 2008.  
 
Lördag dagtid under kurserna: 
Hjälpa till att fixa mat till ledarna och fika till 
kursdeltagarna under dagen. 
 
Förberedelse lördag kväll: 
Fixa fika till dansen samt göra i ordning 
kvällsmat till Sandvikens Spelmanslag. Göra i 
ordning entré bord samt ta upp entréer  
 
Under danskvällen: 
Se till att det finns fika framme. Städa 
toaletterna vid behov. Ta upp entré 
Servera Sandviken Spelmanslag fika under 
pauserna. 
Sköta om kaffeserveringen. 
 
Efter danskvällen eller söndag morgon: 
Städa Stora salen, kapprummet, toaletter, 
kaffestugan samt diska. 
 
Lördag morgon + söndag morgon: 
Göra i ordning frukost till Sandvikens 
Spelmanslag, ta hand om disk och städa (gäller 
söndag) där de har övernattat.  
 
Utöver ovanstående arbetsuppgifter behöver vi 
hjälp med att baka kaffebröd och matbröd. 
Brödet kan lämnas till Ulf Larsson eller läggas 
i husfolkets frysar i Landerydgården. Märk 
brödet med Sandviken. 
 
 
Ni som kan tänka er att hjälpa till anteckna 
er på listan som hänger på anslagstavlan 
utanför gillessalen eller ring till Ulf och 
Lena 013-15 71 49. 


